¶ Quarta clauis sapientiæ est,  
 contemptus diuitiarum.

**C**Lauis quarta monet contemptus diuitiarum,  
 Quas qui corde tenet discere vix poterunt.  
 Sperne diuitias, moneat cum philosophia  
 Ipsas qui sequitur qualiter eius erit.  
 Vtile sit cunctis cor non apponere gazis.  
 Est tamen utilis discere quæ cupiunt.  
 Diuitias nullas sanctus cupiuit habere,  
 Afflue diuitijs, sed non peccabis in ipsis,  
 Cur non apponas, psalmus vt ipse docet.

## SECUNDVS,

In se cor apponit, qui ni studiosus exoptat,

Et præponit eas omnibus officijs,

Qui faciles aditus clauis vellit pandere quarta,

Hæc stabili semper iussa tenore legat,

Diuitiæ multis excæcant corda cupite,

Quisquis eas optat, hic nec honestus erit,

Ni sapiens diuina refert in pagina falsum,

Auctorem studijs nec bene proficient,

Ex his procedunt, periuria, furta, rapina,

Criminis & multum vilia lucra ferunt,

Has magis quisq; cupit, quãto magis multiplicant,

Vnde fit vt subeat crimen auaritiæ,

Quas qui sectatur colit idola, paulus vt inquit,

Atq; creatorem deserit ille suum,

Ex quibus ergo tibi tot crimina progrediuntur,

Diuitias lector linquere tu stude,

Quinta clauis sapientiæ est,

frequens interrogatio.

**H**Aud procul a vero potior quam reliquarum

Clauis quinta monet, nosse velut poteris,

Hoc est vt quæras quæ sunt ignota frequenter,

A quocunq; vides posse satisfieri,

Prudentis mos est varias inquirere causas,

Vt valeat mentem certificare suam.

Et quanto potior est: tanto prudentior extat,

A quocunq; valet discere, si studeat,

Qui super ambiguis cognoscere certa laborat;

Laudibus eximijs hic dignus quoq; erit.

Discere si quenquam verecundia forte retardat,

Improbis, insipientis, & reprobandus adest,

Opportuna tibi semper prudentia gliscit,

Namq; solet dubitans quærere certa fari,

Pandit enim gratis quæstio certa frequens,

Pythagoram legimus memphis petiisse poetas,

Vt quæ nesciret discere posset ab his,

Hunc philosophum iam græcia tota tenebat.

C v

## LIBER.

Miratur tanto Menphis & ipsa viro!  
Summis gymnasijs academia tota Platonis,  
Cognita magnifici partibus orbis erat.  
Hic tamen ægyptum nimio peragrande labore,  
Venit ad Architam, qui quoque magnus erat,  
Lacpueros foueat, fortes hoc, panis adultos.  
Ut triplici studio congruat ordo triplex,  
Tunc non diffident pueri grauitate laboris,  
Nec doctrina rudi congrua fortis erit.  
Nec leuitas nimia proeectum reddit inertem,  
Cum sibi quæ dantur plena laboris erunt.  
Indiscretus homo merito reprehenditur omnis,  
Qui proprijs factis spernet habere modum.  
Omnibus in rebus res est discretio summa,  
Et modus in rebus facit & esse bonum,  
Nam quæcunque facis, si non discreueris ante,  
Ad reprobum finem sæpe venire solent,  
Si quondam Tisbe melius discreta fuisset,  
Non denigrasset sanguine poma suo.  
Si genitus Phœbi, Pheton discretior esset,  
Non patri currus peteret ille sibi.  
Hic fuit exemplo scribendi iussa potestas,  
Sed dictare alijs carmina cura fuit.  
Terpsicore Vrania manu venere tenendo,  
Quas Erato sequitur musa iocunda satis.  
Confedere simul sumpto quoque themate dicant,  
Atque liber dicunt iste secundus erit.